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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att tillåta gårdsförsäljning av lokalt producerat vin 

och andra jästa drycker av vintyp. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att tillåta gårdsförsäljning av lokalt producerade 

öl-, malt- och ciderdrycker. 

Motivation 

Idag är det statliga Systembolaget den enda aktör som får sälja alkohol via 

butik i Sverige. Detaljhandelsmonopolet används som motiv till att inte tillåta 

lokala alkoholproducenter att få sälja sina produkter själva. 

Det har på senare tid blivit allt vanligare med lokala vinodlingar i Sverige. 

Det förekommer också småskalig tillverkning av andra malt- och spritdrycker 

i landet. För att dessa verksamheter ska kunna växa till sig och främja turism 

samt arbetstillfällen är det nödvändigt att det även i Sverige blir tillåtet med 

gårdsförsäljning av lokalt producerade alkoholhaltiga drycker. 

I Alkoholutredningen som presenterades 09-03-04 föreslog utredaren 

Anita Werner att det även i fortsättningen ska vara olagligt för lokala vintill-

verkare att sälja sitt vin till turister och andra direkt på gården. Utredningen 

såg inte det som ett alkoholpolitiskt problem att tillåta gårdsförsäljning av 

lokalt producerat vin. Det hänvisades istället till att EU-juridiken kring 

Systembolagets försäljningsmonopol sätter stopp för gårdsförsäljning av 

alkoholhaltiga drycker. 

På en förfrågan till EU-kommissionen om det finns några juridiska hinder 

inom EG-rätten mot att ha en reglerad gårdsförsäljning i ett land som Sverige, 

där alkoholförsäljningen i övrigt sker på Systembolaget, blev svaret nej. 
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EU:s konkurrenskommissionär som besvarade frågan för kommissionens 

räkning, menar att försäljning av lokalt producerade alkoholdrycker direkt till 

konsumenterna skulle vara ett undantag från Systembolagets ensamrätt. Med 

hänvisning till en dom i EU:s domstol konstaterar hon att ett sådant undantag 

inte skulle fordra att det statliga handelsmonopolet måste avskaffas. 

Det finns således inget EU-juridiskt hinder till att tillåta gårdsförsäljning 

av lokalt producerade alkoholhaltiga drycker. Denna fråga kan således hante-

ras separat i förhållande till Systembolagets försäljningsmonopol. 

Stockholm den 27 oktober 2010  

Sven-Olof Sällström (SD) Björn Söder (SD) 
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